2

	HÔI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ LỘC

Số: 70 /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 04 tháng 9 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh phê chuẩn tổng quyết toán
ngân sách huyện Phú Lộc năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ LỘC

KHÓA XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 3
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc tại kỳ họp lần thứ 7, khóa XI về dự toán và phân bổ dự toán thu - chi ngân sách huyện Phú Lộc năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc tại kỳ họp lần thứ 10, khóa XI về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách huyện Phú Lộc năm 2019;
Xét Tờ trình số 3643/TTr-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước huyện Phú Lộc năm 2019; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn điểu chỉnh tổng quyết toán thu - chi Ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Phú Lộc năm 2019, cụ thể như sau:

1. Giảm kết dư ngân sách huyện, xã năm 2019 chuyển sang năm 2020 số tiền là 32.420.762.858 đồng. Trong đó:

- Ngân sách huyện giảm:

    4.637.069.204,đ
- Ngân sách xã, thị trấn giảm:
             27.783.693.654,đ
2. Tăng chi chuyển nguồn ngân sách huyện, xã năm 2019 chuyển sang năm 2020 số tiền là 32.420.762.858 đồng. Trong đó:

- Ngân sách huyện tăng:

    4.637.069.204,đ

- Ngân sách xã, thị trấn tăng:
             27.783.693.654,đ

3. Sau khi điều chỉnh giảm, tăng các khoản (1) và (2) nêu trên số liệu quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện năm 2019 như sau:

- Tổng thu ngân sách huyện, xã hưởng năm 2019:
 780.856.069.715,đ

- Tổng chi ngân sách huyện, xã năm 2019:
 780.856.069.715,đ
Trong đó:

+ Chi ngân sách huyện năm 2019:

 627.962.010.337,đ

+ Chi ngân sách xã, thị trấn năm 2019:
 152.894.059.378,đ

- Kết dư ngân sách huyện, xã 2019 chuyển sang năm 2020:              0,đ
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện phổ biến, đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 thông qua ngày 04 tháng 9 năm 2020./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Thường vụ Huyện ủy;

- CT & các PCT HĐND, UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đoàn thể cấp huyện;

- HĐND,UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ, các CV;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Trần Đức Thành